
červenec - srpen 2020 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTYSE LEDENICE

Červenec - srpen 2020 Zdarma

Z veřejného zasedání
Zastupitelstva městyse Ledenice

ze dne 27. 5. 2020
� Starosta městyse vyzval nového člena

zastupitelstva Davida Borovku – ná-
hradníka z kandidátní listiny volební
strany „Ledenice – náš domov“, které-
ho Rada městyse Ledenice souladu se
zákonem č. 491/2001 Sb. o volbách do
zastupitelstev obcí a o změně někte-
rých zákonů osvědčila den po té, co se
mandát uvolnil, tj. od 28. 2. 2020, ke
složení slibu.

Zastupitelstvo městyse se seznámilo:
� se zprávou o výsledku přezkoumání

hospodaření městyse Ledenice za rok
2019 od Krajského úřadu České Budě-
jovice, oddělení přezkumu hospodaře-
ní.
Při přezkoumání hospodaření městyse
Ledenice za rok 2019 podle § 2 a § 3
zákona 420/2004 Sb., byly zjištěny
chyby a nedostatky, které nemají zá-
važnost nedostatků uvedených v § 10
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.,
a to:
Územní celek nevytvořil analytické
účty, případně nezajistil jinými nástroji
pro členění syntetických účtů majetek
zatížený zástavním právem.

Zastupitelstvo městyse projednalo
a schválilo:
� novému zastupiteli měsíční odměnu ve

výši 1.000 Kč vyplácenou od 1. 6.
2020.
� účetní závěrku městyse Ledenice 2019

na základě doporučení a zápisu Finanč-
ního výboru Zastupitelstva městyse
Ledenice o provedené kontrole a ově-
ření účetní závěrky městyse Ledenice
za rok 2019.
� výsledek výběrového řízení na zakázku

„Ledenice, novostavba základní školy -
projektová a inženýrská činnost“ a do-
poručuje starostovi městyse s vybranou

firmou INTAR a.s., IČ:25594443, Bez-
ručova 81/17a, 602 00 Brno uzavřít
smlouvu o dílo.

� výsledek výběrového řízení na zakázku
„Ledenice - ulice Dr. Stejskala - sta-
vební úpravy“ a doporučuje starostovi
městyse s vybranou firmou STRABAG
a. s., provozní jednotka Soběslav, Na
Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav
uzavřít smlouvu o dílo.

� výsledek výběrového řízení na zakázku
„Stavební úpravy a přístavba kuchyně
a jídelny objektu MŠ Ledenice – pro-
jektová dokumentace“ ze dne 4. 3.
2020 a doporučuje starostovi městyse s
vybranou firmou JPS J. Hradec s. r. o.,
Jarošovská 753/II, Jindřichův Hradec
uzavřít smlouvu o dílo.

� výsledek výběrového řízení na akci
„Stezka Ledenice, úsek Ohrazeníčko –
U Císaře – ČPH Ledenice“ a doporuču-
je starostovi městyse s vybranou fir-
mou STRABAG a. s., Kačírkova
982/4, 158 00 Praha, koresp. adresa
Planá 78, 370 01 České Budějovice
uzavřít smlouvu o dílo.

� Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo „Lede-
nice, Zaliny - kanalizace a ČOV“.

Zastupitelstvo městyse odsouhlasilo:

� závěrečný účet městyse Ledenice za
rok 2019 bez výhrad.

Zastupitelstvo městyse jmenovalo:

� předsedu komise požární ochrany za-
stupitelku Ing. Ivanu Peckovou. Zastu-
pitelstvo městyse projednalo a
schválilo měsíční odměnu předsedkyni
komise požární ochrany.

Pozemky

Zastupitelstvo městyse projednalo
a neschválilo:

� žádost o prodej pozemku parc. č.
2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní plo-
cha/jiná plocha ) v k. ú. Ledenice,

� žádost o prodej části pozemku parc. č.
377/10 o výměře cca 350 m2 (zahrada)
v k. ú. Ledenice.

Zastupitelstvo městyse projednalo
a schválilo:
� žádost o prodej části pozemku parc. č.

1150/19 o výměře cca 2430 m2 (orná
půda) a části pozemku parc. č. 1150/20
o výměře cca 90 m2 (orná půda) v k. ú.
Zborov.

� nabídku Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových o bezúplatný
převod pozemků:
- parc. č. 160/3 o výměře 78 m2 (zahra-
da)
- parc. č. 4627/9 o výměře 211 m2 (ne-
plodná půda),

Městys Ledenice nabízí
volné parkovací místo č. 16
na parkovišti Na Oborách

v Ledenicích.
Cena 1.200 Kč/rok.

Informace na tel. 389 604 754.

Zapište si do diáře…
� Sobota 18. července od 13 h

VII. ročník  YAUWAIS  CUP
Ledenice – sportovní areál

� Sobota 18. července od 13 h
LEDENICKÝ SPECIÁL
– netradiční požární útok
Ledenice – pod hrází rybníka Lazna

� Sobota 18. července od 18 h
ROCKOVÁ  ZÁBAVA
Ledenice – pod hrází rybníka Lazna

� LETNÍ  PROMÍTÁNÍ  FILMŮ
terasa hospůdky Na Hřišti, Ledenice
15. 7. Rocketman
29. 7. Poslední aristokratka
12. 8. 3Bobule
19. 8. Chlap na střídačku
30. 8.  Tajný život mazlíčků 2

Více informací uvnitř Ledenického
zpravodaje

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec - srpen 2020

- parc. č. 4627/12 o výměře 121 m2 (os-
tatní plocha / neplodná půda),
- parc. č. 4641/2 o výměře 319 m2 (os-
tatní plocha / ostatní komunikace),
- parc. č. 4641/6 o výměře 110 m2

(ostatní plocha / ostatní komunikace),
- parc. č. 4653/8 o výměře 28 m2 (vodní
plocha / koryto vodního toku),
- celkem 867 m2 vše v k. ú. Ledenice.
Převáděný majetek městys Ledenice
nebude využívat ke komerčním či ji-
ným výdělečným účelům, nebude jej
pronajímat, nepřenechá jej do pachtu a
ani takové nakládání nestrpí. Toto
omezení bude sjednáno na dobu 10 let.

� koupi pozemku parc. č. 340/19 o výmě-
ře 747 m2 (ostatní plocha / manipulační
plocha) odděleného dle GP č. 981-
106/2005 z pozemku parc. č. 340/1
v k. ú. Ledenice.

� realizaci koupě nabízeného pozemku
parc. č. 4763 o výměře 153 m2 (ostatní
plocha / neplodná půda) v k.ú. Ledeni-
ce od ÚZSVM formou elektronické
aukce.

Ze zasedání Rady městyse
Ledenice ze dne 10. 6. 2020

Rada městyse projednala a schválila:

� výběrové řízení na zakázku malého
rozsahu „Ledenice – pořízení traktoro-
vé sekačky pro sportovní areál“ ze dne
20. 5. 2020 a doporučuje starostovi
městyse s vybranou firmou SPIN-
TECH s.r.o., Chvalšiny 322, uzavřít
smlouvu o dílo.

� výběrové řízení na zakázku malého
rozsahu „Ledenice - pořízení tažného
posypového rozmetadla“ ze dne 3. 6.
2020 a doporučuje starostovi městyse
s vybranou firmou POL-AGRO trading
ZT s.r.o., uzavřít smlouvu o dílo .

� zápis do kroniky městyse Ledenice
předložené PhDr. Jiřím Cukrem a
schválila odměnu za provedenou práci.

� žádost o ukončení pronájmu prostor
obchodu Zborov č. p. 99 ke dni 30. 6.
2020.

� pronájem sálu „U Králů“ v Ledenicích
na soukromou akci v termínu 12. 9.
2020 za těchto podmínek:
Nájem sálu . . . . . . . . . . . . . . 1.500 Kč
Zapůjčení a čištění ubrusů . . . . 300 Kč
Vratná kauce . . . . . . . . . . . . 10.000 Kč

� uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o
zřízení věcného břemene č.
1030060892/002 s E.ON Distribuce
a.s., na pozemku parc. č. 3832/1 v k. ú.
Ledenice pro stavbu „Ledenice,
K 3876/25 – úprava NN“ za cenu 2.600
Kč bez DPH.

� žádost o souhlas:
- se stavbou rodinného domu,
- napojení na obecní vodovod,
- napojení na obecní komunikaci, dle
přiloženého výkresu situace.

� dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne
5. 6. 2014 a dodatku č. 1 ze dne 3. 6.
2015.

� návrh úpravy poplatků na pronájem
mechanizačních prostředků městyse
Ledenice.

Rada městyse projednala:

� žádost návrhu odměny řediteli ZŠ,
ZUŠ a MŠ Ledenice a souhlasí s při-
znáním odměny.

ZE ŠKOLY

ŠKOLNÍ ROK 2019/2020
Vzhledem k situaci s uzavřením škol a

všech navazujících opatření byl tento školní
rok zcela specifický. Přesto jste se mohli na
stránkách LZ dočíst o práci našich žáků, peda-
gogů a vychovatelek. Škola však funguje jako
soubor a tak za úspěšným zvládnutím tohoto
školního roku stojí všichni zaměstnanci. Tou-
to cestou bych jim chtěl vyjádřit velký dík za
jejich přístup a odvedenou práci.

Mgr. Vladislav Šesták, ředitel školy

Statistika školního roku 2019/2020
počet zaměstnanců . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
žáků ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
počet tříd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
žáků ZUŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
dětí MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106
počet tříd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
dětí ŠD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101
počet oddělení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

zápis do ZŠ
k zápisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
přijatých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
odklady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
do jiné školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

zápis do MŠ
k zápisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
přijatých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
(umístit se podařilo všechny žadatele až do
tří let věku k 31. 8. 2020)

Školní rok 2020/2021
předpokládaný počet žáků . . . . . . . . . . . . 233
počet tříd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
(rozdělení 1., 3. a 4. ročníku)
počet žáků ZUŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
počet dětí MŠ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108
počet tříd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
počet dětí ŠD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
počet oddělení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Změny v obsazení
odcházející pracovníci
ZŠ – 3x, ZUŠ – 3x, MŠ – 1x
noví zaměstnanci
ZŠ – 3x, ZUŠ – 3x, MŠ – 1x

Čtvrtek 25. červen byl posledním školním dnem pro žáky deváté třídy základ-
ní školy. Jak je již letitým zvykem, předání posledního vysvědčení probíhalo slav-
nostně. Tentokrát v sálu kulturního zařízení U Králů.

Kromě rodičů, sourozenců a kamarádů se přišli se svými žáky rozloučit třídní uči-
telka Mgr. Jana Dastichová, členové učitelského sboru, ředitel školy Mgr. Vladislav
Šesták i starosta městyse Jiří Beneda.

ZE ZASEDÁNÍ ...
(pokračování ze str. 1)



červenec - srpen 2020 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Třída Koťátek Třída Ježků

Třída Pejsků Třída Sluníček

Se závěrem školního roku bychom se rády rozloučily podě-
kováním všem rodičům za jejich vstřícnost a spolupráci. Děku-
jeme také těm, kteří nám během školního roku přinesli výtvarný
materiál.

Děkujeme firmě AL–SYSTEM EXPO s. r. o. a modelářům
Ledenice za sponzorské dary.

Předškolním dětem přejeme na cestu do základní školy, aby
bylo jejich další učení velkou radostnou a zábavnou hrou, plnou
úspěchů a nových zážitků.

S koncem školního roku se loučíme s paní učitelkou Marií
Kleinovou, která odchází do důchodu. Práci s dětmi se v naší
školce věnovala mnoho let. Několik let také pracovala v odlou-
čeném pracovišti ve Zborově. Do dalších let jí přejeme hodně
zdraví, elánu a krásných zážitků.

Za celý kolektiv Vám přeji radostné prázdniny
a v září na shledanou!

Za kolektiv učitelek Bc. Edita Fraňková

ZÁVĚREČNÉ
UČŇOVSKÉ  ZKOUŠKY

Ve dnech 9. 6. – 10. 6. 2020 se konaly
závěrečné učňovské zkoušky oboru te-
sař.

Žáci mají praktickou část na učilišti
v Ledenicích, teorii vyučuje Střední poly-
technická škola Nerudova České Budějo-
vice.

V letošním roce učňovský obor tesař
zdárně ukončili 3 žáci, bohužel žádný ne-
bude pokračovat v nástavbovém studiu.

Dva žáci již mají svou budoucnost za-
jištěnou zaměstnáním v rodinných fir-
mách, třetí absolvent si zaměstnání bude
teprve vybírat.

Bc. Jaroslav Šimek vedoucí SPV

ZE ŠKOLKY



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec - srpen 2020

Budějovická - v těchto místech bude začínat stezka pro cyklisty a pěší

CO  VÁS  ZAJÍMÁ

Pane starosto, právě začaly prázdniny
a s nimi i zvýšený provoz vozidel, pohyb
turistů a cyklistů. Projevují se tyto sezón-
ní vlivy i v Ledenicích?

Určitě projevují, asi tak, jako všude.
Nám v letošním roce ještě komplikuje do-
pravu uzavírka silnice ve směru z Trhových
Svinů do Č. Budějovic, kdy většina řidičů
z T. Svinů a okolí jezdí do Č. Budějovic
přes Ledenice. Dalším omezením řidičů i
chodců je oprava chodníku v ul. Dr. Stej-
skala, o které jsme informovali v minulém
vydání Ledenického zpravodaje. Pozitivní
zprávou ale je, že jsme po dlouholetých pří-
pravách předali 1. července zhotovitelské
firmě STRABAG a. s. Planá staveniště stez-
ky pro cyklisty a pěší Ledenice – Ohraze-
níčko.

O přípravě výstavby cyklostezky jsme
občany také již informovali a jsem velice
rád, že jsme konečně mohli začít s realizací.
Cyklostezka bude začínat naproti čerpací
stanici pohonných hmot (dále jen ČSPH) a
ve směru na České Budějovice bude kopíro-
vat vozovku zleva, protne rozcestí na Mys-
letín a končit bude u autobusové zastávky
do Ohrazeníčka. Zde bude navazovat na
další místní komunikace v Ohrazeníčku,
nebo přes hlavní silnici v Ohrazení. Novin-
kou právě teď je zahájené jednání s nadací
Jihočeské cyklostezky o vyznačení místní
komunikace, která vede z Ohrazení do Za-
lin (zpevněná cesta, místy štěrková nebo
polní) do sítě cyklostezek.

To jsou samé dobré zprávy, vraťme se teď
k výstavbě cyklostezky.

V průběhu výstavby dojde i k celkové
úpravě chodníků a nájezdů v okolí ČSPH,
včetně veřejného osvětlení a místa pro pře-

cházení. Musím občany upozornit, že bě-
hem těchto úprav dojde k dočasnému uzav-
ření vjezdu do ulice Okružní. Součástí stav-
by bude i vybudování mostu přes obtokový
kanál a vjezdů na přilehlé zemědělské po-
zemky. Takzvaná Mysletínská zatáčka také
projde rozsáhlou úpravou. Celá stavba by
měla trvat čtyři měsíce. Je ale možné, že se
při neočekávaných výkyvech počasí, tak
jako tomu bylo v červnu, termín dokončení
prodlouží.

Jaké přínosy bude mít stezka pro naše
občany?

Prvotním cílem projektu je podpořit udr-
žitelné formy dopravy (zejména cyklistické
a pěší dopravy) při cestách do zaměstnání,
za službami, sportem či vzděláváním a mo-
tivovat k využívání nemotorové dopravy.
To přesně vystihuje i naši potřebu. Navíc
tato stezka umožní bezpečný pohyb cyklis-
tů, protože její výstavba je v lokalitě, která
je velmi frekventovaná a kde velmi často
dochází k vážným i tragickým dopravním
nehodám. Především děti z okolních osad,
které do Ledenic jezdí na kolech do školy,
ale i za sportem a kamarády, se tak budou
pohybovat po bezpečné komunikaci bez
ohrožení auty. Zde vidím největší přínos.

Dalším kladem je i lepší a bezpečnější
cyklistické propojení Budějovicka a Tře-
boňska, na jejichž rozhraní Ledenice leží.

V neposlední řadě je třeba zmínit i finan-
ce. Realizaci tohoto projektu si můžeme do-
volit jen díky výrazné dotaci z ministerstva
pro místní rozvoj. Finanční spoluúčast měs-
tyse Ledenice se bude pohybovat pouze ko-
lem 20 % z celkových nákladů.

Pane starosto, děkuji Vám za rozhovor.
jk

� Dovolená:
27. 7. – 30. 7. 2020
17. 8. – 27. 8. 2020

� Výpůjční doba po dobu letních
prázdnin:
Pondělí 10 – 16 h
Čtvrtek 12 – 18 h

Literární novinky
Pro děti a mládež:
Petr Hugo Šlik Ve staré cihelně se svítí
Petra Braunová Kuba nechce prohrávat
Lene Kaaberbolová Divočarka
David Walliams Pan Smraďoch
Jan Lebeda Medulka a Medulínek
David Jan Žák Žeberův odkaz
Světová četba pro školáky:
Deník Anny Frankové
Ivanhoe
Pro dospělé čtenáře:
Jiří Hájíček Plachetnice na vinětách
Petra Dvořáková Vrány
Hana Whitton Sága rodu Weissových
František Niedl Já, rytíř
Viola Fischerová Mengeleho děvče
Petra Nachtmanová Zlodějské ticho
Vlastimil Vondruška Křišťálový klíč II.
– Vídeňský sen
Karin Lednická Šikmý kostel
Marie Rejfová Kočka myši nenechá
Halina Pawlowská Čmelák
Hana Whitton Ve stínu knížecího stolce
Anne Jacobsová Kavárna U Anděla
Daniele Steelová V hlavní roli
Shari Lapena Jeden z nás
Alex Michaelides Mlčící pacientka
Eoin Dempsey Růže bílá, černý les
Elizabeth Haran Pod karmínovým nebem
Jojo Moyesová Schovej mě v dešti
Diana Gabaldon Paměť kostí
Diana Gabaldon Vepsáno krví vlastního srdce

Jede, jede mašinka, …
Koronavirus toho hodně změnil po celém

světě a ani Ledenice se tomu nedokázaly vy-
hnout. Ať jde o věc velikou, nebo maličkost,
museli jsme i u nás v následujícím, již se zno-
vu otevírajícím kulturním životě, udělat mno-
hé změny. Jednou jsou třeba i tradiční výstavy
o ledenické pouti v sále u Králů. Tu plánova-
nou bychom již časově nedokázali připravit a
tak ji nahradí něco, co určitě potěší malé i vel-
ké návštěvníky. V sále budou jezdit mašinky –
vláčkové soupravy, trochu větší než jsme
zvyklí jako modely vídat. Bude možné vidět
vlaky osobní i nákladní, současné i historické.
Některé si budou moci návštěvníci dokonce i
ovládat. Mezi vláčky se najde i takový, který
bude ve svých vagoncích rozvážet sladkosti,
se kterými občas u hodných dětí i zastaví a
něco trochu málo nabídne. To vše zde budou
předvádět, tentokrát ve velikém provedení,
specialisté z Čížkrajic.

Rozhodně to bude něco neobvyklého a roz-
hodně bude stát za to, se jít podívat. Více se o
pouťovém programu dozvíte ve zvláštním vy-
dání Ledenického zpravodaje.

JH

INFORMACE
Z KNIHOVNY



červenec - srpen 2020 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

V Ledenicích o okolí je několik sakrálních
staveb – kapliček. O jejich drobné opravy se
často postarají sami občané, nákladnější opra-
vy většinou hradí městys. Poslední větší opra-
vy některých kapliček byly provedeny v roce
2010 a tehdy je iniciovalo a hradilo občanské
sdružení Drobné památky nejjižnějších Čech.

Letos na jaře byla opravena kaplička na
Hradě a samotné opravě předcházel příběh.
Příběh o jedné nemocné ženě, která v nemoc-
nici před závažnou operací přemítala o životě
a v duchu prosila Boha, aby operaci přežila.
Slíbila sama sobě, že pokud vše dobře dopad-
ne, poděkuje Bohu tím, že za své peníze nechá
opravit kapličku v Ledenicích na Hradě. Dnes
už je kaplička opravená, a proto není těžké

uhádnout, že tento příběh měl šťastný konec.
Po návratu z nemocnice oslovila místní řeme-
slníky s prosbou o opravu kapličky s tím, že
náklady samozřejmě uhradí. Z oslovených ji
nikdo neřekl, ne. Tento příběh má ještě jeden
dobrý konec. Všichni řemeslníci odmítli za
svou práci přijmout jakýkoliv honorář.

Kdo se na opravě podílel:
� Zednické práce Pavel Borovka
� Truhlářské práce Václav Fencl a Jiří Da-

vid
� Restaurování sošky sv. Jana Nepomucké-

ho Martin Míka
Děkujeme!

� V červenci oslaví své životní jubileum
členové naší ZO:
Ludmila Švehlová, paní Naďa Petričáko-
vá, paní Boženka Slavětínská, paní Anič-
ka Pešíčková a pan Josef Jakubík.
Krásné 75. narozeniny oslaví v srpnu
předsedkyně, paní Jarmila Himlová z Bo-
rovan.
Všem oslavencům přejeme:
Rok za rokem rychle pádí,
v trapu je i vaše mládí.
Mějte proto vždy úsměv na tváři,
zdraví a dobrou náladu ve stáří.

� Členská schůze ZO se uskuteční 31.
července od 14:00 hodin v Ledenicích
„U Králů“. Hostem bude členka OV
SPCCH, k poslechu nám zahraje K+K.
Doufám, že účast bude hojná, máme pro
členy připravené akce, které potřebujeme
vyřešit a domluvit.

� Máme zamluvené divadlo
v Týně nad Vltavou.
8. srpna premiéru komedie „Saturnin“ a

20. srpna komedii po italsku „Maškará-
da“. Mohou s námi jet i nečlenové, cena
je 200 Kč za lístek + 100 Kč příspěvek na
autobus.

� V září připravujeme 1denní zájezd do
Znojma, s prohlídkou zámku, města a
posezením ve sklípku.

� Pobyt v Sezimově Ústí máme domluve-
ný v termínu 25. 11. – 30. 11. Cena je
5 999 Kč, zahrnuje pobyt, plnou penzi,
procedury, kulturu. Je možné si připlatit
dopravu tam a zpět, cena 150 Kč.

Veškeré podrobné informace budou podány
na schůzi, zde bude možnost se přihlásit na
všechny akce.

Vzhledem k předešlé karanténě nebyla schů-
ze v dubnu, proto vás rádi uvidíme po pauze
dlouhé přes rok.

Těší na vás výbor ZO SPCCH
Borovany–Ledenice.

Jarmila Himlová, předsedkyně

Děkujeme všem přátelům a známým
za projevenou soustrast a účast
na posledním rozloučení s paní

Boženou Dvořákovou,
které se konalo v úterý 23. 6. 2020.

Rovněž děkujeme za projevenou
soustrast a květinové dary

rodina Dvořákova

Děkujeme všem přátelům a známým
za účast na posledním rozloučení

s panem
Jaroslavem Korčákem,

které se konalo dne 29. 5. 2020.
Rovněž děkujeme za projevenou

soustrast a květinové dary.
zarmoucená rodina

Naposledy jsme se rozloučili:
� s paní Boženou Dvořákovou z Ledenic,

zemřela dne 18. 6. 2020 ve věku 91 let.

Blahopřání
� V měsíci červnu oslavily významné

životní jubileum 90 let občanky Ledenic
paní Zdeňka Pípková
a paní Věra Doležalová.
Oběma jubilantkám pogratuloval a drobný
dárek předal starosta městyse Jiří Beneda.
S přáním všeho nejlepšího a především
pevného zdraví se připojuje i redakce

Ledenického zpravodaje.

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Věra Doležalová

Zdeňka Pípková

ZO SPCCH BOROVANY – LEDENICE

Kaplička na Hradě



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec - srpen 2020

NAZARET,
středisko Husitské,

Žižkovo nám 1, 373 12 Borovany

vypisuje výběrové řízení
na pozici

Pracovník/pracovnice
v sociálních službách

� úvazek: plný
(po domluvě možný i zkrácený)

� nástup: druhá polovina září 2020

Nabízíme:
� pestrou práci v zavedené organizaci

� přátelské pracovní prostředí,
malý kolektiv

� další průběžné vzdělávání v oboru
� 5 týdnů dovolené

Požadujeme:
� vzdělání alespoň střední s maturitou +

kvalifikační kurz pracovníka v sociál-
ních službách (lze dodělat v průběhu),
(vzdělání v oborech zaměřených na
sociální práci, speciální pedagogiku
apod. výhodou)

� trestní bezúhonnost
� dobrý zdravotní stav
� dobré komunikační schopnosti,

schopnost týmové práce
� zodpovědný přístup k práci, nadšení

pro práci s lidmi s handicapem
� manuální zručnost, zájem o řemeslo

a výtvarnou činnost
� alespoň uživatelskou znalost práce na

PC (Microsoft Office)
� řidičský průkaz skupiny B (aktivní

řidič/ka; schopnost řídit tranzit)

Hlavní náplň práce:
� pomoc při zajišťování provozu So-

ciálně terapeutické dílny (v případě
nepřítomnosti vedoucího STD i sa-

mostatně) – pracovní aktivity pro
uživatele STD

� pomoc při zajišťování provozu Centra
denních služeb (v případě nepřítom-
nosti vedoucího CDS i samostatně) –
péče a asistence uživatelům, plánová-
ní aktivizačních činností CDS

� plánování a účast na jednorázových
akcích pro uživatele (výlety, sportov-
ní a kulturní akce)

� klíčový pracovník pro svěřené uživa-
tele – tvorba a aktualizace individuál-
ních plánů

� řízení auta - doprava uživatelů

� pomoc při chodu Nazaretu

� účast na dalších akcích Nazaretu –
benefiční akce, návštěvy spřátelených
organizací, trhy aj.

V případě vašeho zájmu o tuto pracov-
ní pozici zasílejte svůj strukturovaný ži-
votopis spolu s motivačním dopisem
Mgr. Janě Kverkové na emailovou adre-
su: reditel.nazaret@gmail.com.

V životopise uvádějte zejména tyto
údaje: jméno a příjmení, bydliště, email,
telefon, nejvyšší dosažené vzdělání, do-
savadní pracovní zkušenosti, dovednosti
relevantní pro tuto pracovní pozici.

PSALO SE VE ZPRAVODAJI PŘED 20 LETY
Do konce tohoto roku se budete na

stránkách Ledenického zpravodaje setká-
vat s krátkými úryvky z příspěvků, které
byly ve Zpravodaji publikovány v roce
2000. Výběrově si připomeneme to, co
nás tehdy v Ledenicích těšilo a co naopak
trápilo, jakou proměnou tehdy městečko
procházelo, jaké akce se konaly apod. U
mnoha textů si jistě nejeden čtenář řekne,
že snad ani není možné, aby se to či ono
odehrálo před dvaceti lety. Inu i události
roku 2000 už jsou (ne)dávnou minulostí a
patří nenávratně dějinám.

Připravil Jiří Cukr,
kronikář městyse Ledenice

� Vážení spoluobčané,

společnost Marius Pedersen a. s. již tři
roky zajišťuje svoz a likvidaci odpadů
v obci Ledenice a jejím okolí. Tato spo-
lečnost rozšířila ve spolupráci s obcí své
služby o provoz sběrného dvora. Areál
sběrného dvora je umístěn na Vám již
známém místě, v ulici 5. května. Chtěli
bychom Vás upozornit především na roz-
šíření provozní doby: sběrný dvůr bude
otevřen každé pondělí od 15,00 do 19,00
hodin a každou první sobotu v měsíci od
8,00 do 11,00 hodin.

(sdělení, únor 2000)

� Volejbal v Ohrazení
Jak jsme již ve „Zpravodaji“ informo-

vali, tak volejbaloví nadšenci KSHN
(Kdo Si Hraje Nezlobí) Ohrazení uspořá-
dali v sobotu 3. 6. prvý ročník turnaje „O
putovní pohár plácalů“. O hru byl mimo-
řádný zájem, neboť ve dvou skupinách
hrálo celkem 9 družstev. Sehráno bylo od
9,15 do 16,30 hod. celkem 18 zápasů.

(František Lang, červenec 2000)

� Internet v Ledenicích
Od 1. března má veřejnost možnost

využívat internetové služby v základní
škole. Středa 14–17 hod. Ceník služby in-
ternetu: 30 min – 30 Kč. Tisk 1 černobílé
stránky 1,50 Kč. Disketa 15 Kč. Učebna
se nachází v přízemí ZŠ. Přezůvky s se-
bou.

(sdělení, březen 2000)

� V pátek 19. 5. 2000 zmizel v Okruž-
ní ulici stromek, který byl nedávno
vysazen spolu s ozeleněním celé uli-
ce. Můžete to komentovat?
Krádež byla oznámena Policii ČR.

Podle mého názoru se nejedná jenom o
strom, ale že byl odcizen s úmyslem něco
zničit. Zloděj si nedal ani tu práci, aby
strom vyjmul včetně kořenového balu,
ale jenom jej vytrhl ze země. Dodejme, že

to byl stromek Salix integra, v ceně 1 600
Kč.

(odpovídal František Jelínek,
červen 2000)

� XIII. Všesokolský slet a cvičenky
z Ledenic
V červenci se v Praze konal XIII. Vše-

sokolský slet. Na této celorepublikové
akci se podílela i děvčata z ledenické Zá-
kladní školy. Jak k tomu došlo, si můžete
přečíst v tomto článku. Již na podzim
roku 1999 začala paní učitelka Helebran-
tová secvičovat s dívkami z 5., 6. a 7. tří-
dy část skladby určené pro XIII. Všeso-
kolský slet /…/ Na jaře 2000 bylo již vše
připraveno, děvčata „pilovala“ detaily.
V květnu bylo premiérové vystoupení na
oslavách osvobození americkou armádou
v Plzni, potom na Župním sletu v Čes-
kých Budějovicích, v červnu vystoupení
na školní akademii v Ledenicích a na
Župním sletu v Jihlavě. Vyvrcholením té-
měř roční práce bylo 1. a 2. července
2000, kdy se v Praze konal XIII. Všeso-
kolský slet. Pobyt v Praze se děvčatům
protáhl na celý týden, před slavnostním
vystoupením se musel veliký celek slože-
ný z malých skupin secvičit.

(Jaroslava Křížová, listopad 2000)



červenec - srpen 2020 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

V malebné novohradské krajině v obci
Dlouhá Stropnice, u silnice č. 15423 vedoucí
na nedaleký česko-rakouský hraniční pře-
chod Šejby-Harbach, stojí od roku 1903
kaple zasvěcená Panně Marii Lurdské.

Dlouhá desetiletí se zde nekonaly žádné
bohoslužby a kaple pomalu chátrala. Až v le-
tech 2018–2019 se podařilo zajistit zrestauro-
vání dochované výzdoby a celkovou rekon-
strukci, díky které se zastavila postupná de-
vastace stavby. Opravy interíéru a úpravy
okolí kaple umožnily v srpnu 2019 otevření
dvojjazyčné stálé výstavy zaměřené na zásad-
ní události života hornostropnického regionu
v letech 1900–1970: Společné kořeny – spo-
lečná budoucnost, Novohradské hory vyprá-
vějí.

Prostřednictvím ukázek z farních kronik
nechává výstava nahlédnout do historie regio-
nu, ve kterém žilo do konce 2. světové války

převážně německy hovořící obyvatelstvo, se-
známí i s významnou osobností místního rodá-
ka a významného sociálního demokrata Wen-
zela Jaksche, odhalí osudy místní židovské
populace, která byla součástí společenského
života v předválečném Československu, a

zmíní osidlování pohraničí a jeho poválečný
vývoj.

Součástí výstavy jsou letecké snímky osad
z padesátých let minulého století, které lze po-
rovnat se snímky současnými. Návštěvník se
zde rovněž seznámí s historií státního znaku i
místními pověstmi. Panely na stěnách kaple
současně informují o společných projektech a
turistických cílech obcí Horní Stropnice a
rakouského Harbachu a jejich okolí.

Pro nejmenší je přípraven dětský koutek
s omalovánkami, pro mládež i dospělé multi-
mediální kiosek nabízející zábavné hry a další
historické informace a fotografie.

Otevírací doba:
květen až září denně 9–17 h,
duben a říjen soboty, neděle a svátky 9–17 h
listopad – březen
po telefonické domluvě (386 327 122)

Vstupné do kaple se neplatí.

SOFTBALOVÁ SEZÓNA JE ZAHÁJENA
Český softbal, jako jeden z mála kolektivních sportů, odehraje letos

všechny své soutěže regulérně a na podzim vzejdou ze soutěží Mistři
lig. Dospělé soutěže se hrají již od začátku června, dětské a mládežnic-
ké soutěže mají nyní otevřená MČR a přípravné turnaje a pak od srpna
začínají také regulérní soutěže.

Od Žraloků se letos hodně očekává, neboť loňská superúspěšná se-
zóna byla v českém softbalu naprosto nevídaná. Zatím jsme odehráli
Open MČR kadetů do 16 let a Open MČR žáků do 13 let – zde naši
chlapci vybojovali na obou turnajích skvělé bronzové medaile.

Během června pak začali Žraloci hrát následující celostátní soutěže:
� Extraliga žen – coach A. Pavel, M. Matuna
� Extraliga mužů – coach J. Korčák
� 2. liga mužů – coach M. Trtílek
� 3. liga žen – coach H. Korčáková
� 2. liga juniorek – coach M. Chytrová
� Extraliga juniorů – coach M. Trtílek
� Superliga kadetek – coach M. Chytrová
� Superliga kadetů – coach L. Míka, R. Martínek
� Superliga žáků – coach  J. Ižof, M. Novotný
� Coachballová liga  - coach R. Vaněk, M. Jiráčková
� Teeballová liga – coach P. Bergmanová, M. Jiráčková

Sezóna 2020 začíná!

Kadeti - bronzové medaile na open MČR

Úvodním nadhozem zahájil extraligu v Ledenicích náměstek hejtman-
ky Jihočeského kraje Pavel HrochŽáci - bronz na Open MČR

Jižní Čechy,  Stropnicko – Kaple Panny Marie Lurdské
je opět přístupná veřejnosti



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec - srpen 2020

POZOR, REVIZE NENÍ
KONTROLA

Revize a kontrola kotle jsou pojmy, které
jsou často zaměňovány. Přitom mají odlišný
cíl, metody provedení, výstupy, zákonné lhůty
a provádějí je osoby s odlišnými oprávněními.
Pokud si objednáte revizi kotle a provede ji re-
vizní technik kotlů, nesplnili jste zákonnou
povinnost pravidelné kontroly kotle a hrozí
vám pokuta až do výše 20 tisíc korun.

Kontroly kotlů
Každý provozovatel kotle na pevná paliva

má zákonnou povinnost nechat každé tři roky
zkontrolovat jeho technický stav. Jelikož se
tato povinnost týká všech zdrojů spalujících
pevná paliva s celkovým příkonem 10 kW a
vyšším, které jsou napojené na soustavu
ústředního vytápění, vztahuje se tato povin-
nost i na některá krbová kamna a krby s teplo-
vodní vložkou.

Cílem pravidelných kontrol kotlů je mini-
malizace dopadu jejich provozu na životní
prostředí. Kontroly kotlů primárně nesouvisí
s bezpečností jejich provozu. Jedná se o vizu-
ální kontrolu, nikoliv o měření. Zkoumá se ce-
listvost a těsnost kotle, řídicí jednotka, regula-
ce a havarijní termostat, podávací zařízení a
sklad paliva, i co a jak se v kotli spaluje. Kon-
troloři jsou povinni poskytnout poradenství a
doporučit postupy k vylepšení stávajícího sta-
vu. Výstupem z kontroly je doklad o provede-
ní kontroly (Doklad o kontrole technického
stavu a provozu spalovacího stacionárního
zdroje na pevná paliva), který může obsahovat
doporučení týkající se bezpečnosti provozu,
nicméně nesmí přerušit či ukončit provoz
kontrolovaného zařízení. Tento doklad je
nutné uschovat a na požádání předložit
obecnímu úřadu s rozšířenou působností.

Kontroly kotlů mohou podle zákona
oochraně ovzduší provádět pouze fyzické oso-
by proškolené výrobcem daného kotle, který

jim udělil oprávnění k jeho instalaci, provozu
a údržbě. Zákon tyto osoby označuje jako od-
borně způsobilé osoby (OZO). V lednu 2020
byla spuštěna on-line databáze OZO na adrese
https://ipo.mzp.cz/. Po zadání adresy provozo-
vatele dle občanského průkazu, okruhu vzdá-
lenosti, ve kterém chceme OZO vyhledat, vý-
robce, typu, značky a modelu kotle lze nalézt
oprávněnou osobu s co nejmenší dojezdovou
vzdáleností, od které se odvíjí i cena. Finanční
limit pro částku za provedení kontroly je sta-
noven vyhláškou Ministerstva životního pros-
tředí a činí u kotlů a topidel bez regulační jed-
notky 1 585 Kč a u zdrojů s regulační jednot-
kou 1 848 Kč bez DPH.

Revize kotlů
Revize kotlů nemají nic společného se zá-

konnými pravidelnými kontrolami podle zá-
kona o ochraně ovzduší a běžných kotlů v do-
mácnostech se netýkají.

Revize kotlů smí provádět pouze odborně
způsobilá osoba, která k této činnosti získala
osvědčení u Technické inspekce České repub-
liky (TIČR). Takové osoby vlastní „kulaté“
razítko s označením „revizní technik kotlů“.
Toto razítko je automaticky neopravňuje
k provádění pravidelných povinných kontrol
kotlů.

Revize kotlů spočívající především v tla-
kové zkoušce či zkoušce těsnosti. V případě,
že revizní technik zjistí závažné nedostatky
z pohledu bezpečnosti provozu, je oprávněn
používání tohoto zařízení do odstranění
zjištěných nedostatků zakázat.

Bezplatně vám poradí v Energy Centre
České Budějovice

Pokud máte k této problematice dotazy,
nebo pokud plánujete výměnu tepelného zdro-
je, stavbu či rekonstrukci domu, zvažujete
možnost získání dotací a využití obnovitel-
ných zdrojů energie, bezplatně a komerčně ne-
závisle vám poradí v poradenském středisku
Energy Centre České Budějovice. Na osobní
konzultaci se můžete objednat na tel. č.
387 312 580, 773 124 580 nebo na bezplatné
lince 800 38 38 38. Odkaz na vkládání písem-
ných dotazů naleznete na www.eccb.cz. Akti-
vity Energy Centra České Budějovice jsou
financované z rozpočtu Jihočeského kraje.

YAUWAIS CUP
má sedmý ročník

Hrát se bude 18. července
Třetí sobota v červenci bude tradič-

ně patřit turnaji Yauwais Cup. V letoš-
ním roce do turnaje zasáhne 8 týmů a
hrát se bude fotbal, volejbal, nohejbal,
tenis a speciální disciplínou bude stání
na kloubnících.

Začátek turnaje je ve 13 hodin a po-
řádá ho Ledenická sportovní z. s. a spo-
lek Joudové.

Více informací (los atp.) je
k dispozici na ledenickasportovni.cz.

PROVOZUJETE  KOTEL  NA  PEVNÁ  PALIVA?



červenec - srpen 2020 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Městys Ledenice ve spolupráci
se softbalovým klubem Žraloci

Ledenice a Kináriem České Budějovice
Vás zvou na

LETNÍ
PROMÍTÁNÍ  FILMŮ

Kde: Terasa Hospůdky Na hřišti, Ledenice

Začátek ve 21 h
� 15. 7. Rocketman
� 29. 7. Poslední aristokratka

Začátek ve 20,30 h
� 12. 8. 3Bobule
� 19. 8. Chlap na střídačku

Začátek v cca 20,15 h
� 30. 8. Tajný život mazlíčků 2

ROCKETMAN (premiéra 2019)
je hudební fantazie, která vy-

práví životní příběh jednoho z
nejúspěšnějších muzikantů sou-
časnosti. Elton John vždycky zpí-
val jako bůh, oblékal se jako ni-
kdo jiný, žil jako pravý rocker a
navzdory tomu přežil, aby vám o

sobě mohl vyprávět.

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
(premiéra 2019)

Filmová adaptace bestselleru
Evžena Bočka Poslední aristo-
kratka v režii Jiřího Vejdělka. Ko-
medie o rodině, kořenech a o tom,
že s nadhledem a s těmi správný-
mi lidmi se dá zvítězit i ve zdánli-

vě předem prohraných bitvách.

3BOBULE (premiéra 2020)
Po mnoha sklizních… Honza

(Kryštof Hádek) a Klára (Tereza
Ramba) se stali rodiči dvojčat a
majiteli vinařství. Všední starosti
je však odcizily a momentálně
žijí odděleně. Toto je příběh rene-
sance jejich lásky v překrásné

krajině jižní Moravy. Pro Kláru s Honzou na-
stává rozhodující čas vinařského roku – vino-
braní. Honza se za dramatických okolností po
letech setkává s kumpánem Jirkou (Lukáš Lan-
gmajer). Ten se nadšeně hrne do návštěvy Mo-

ravy, aby pomohl se sklizní, které samozřejmě
vůbec nerozumí. Zatají přitom Honzovi, že
svého pubertálního syna Kubu, který cestuje
s nimi, unesl, a k tomu utíká před dluhy, které
stihl nasekat za dobu, co se neviděli. Honza
s Klárou mají sami problémů nad hlavu. Vedle
manželství řeší, jak pomoci krachujícímu vi-
nařství a zamezit krádežím ve vinicích. Klára
navíc bojuje s úklady zaměstnance Humpla a
předsudky okolí, které nevěří, že coby žena
může dělat kvalitní víno a překročit stín svého
otce (Václav Postránecký)…

CHLAP NA STŘÍDAČKU
(premiéra 2020)

Patnáct let vdaná Zuzana jed-
noho dne zjistí, že má její manžel
Jiří delší dobu poměr s jinou že-
nou. Zuzana neváhá, rozhodne se
svou sokyni Lenku navštívit a
učinit jí tak trochu netradiční ná-
vrh. Její plán je přímo skandální.
Navrhne jí, aby si péči o Jirku

rozdělily a udělaly z něj tak chlapa na střídač-
ku. Lenka po prvotním šoku souhlasí a obě
ženy představí tento nový způsob života Jirko-
vi. Tedy spíše ho postaví před hotovou věc. Co
se všem zdá zpočátku jako perfektní plán, kdy
je Jirka jeden týden s manželkou, druhý s mi-
lenkou, se nakonec může stát pro všechny po-
řádnou noční můrou…

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
(premiéra 2019)

Z prvního dílu Tajného života
mazlíčků víme, co naši zvířecí
kamarádi dělají, když nejsme
doma. Jestli vás to vykolejilo, tak
se připravte na další překvapení.
V pokračování zjistíte, jak se vaši
vícenozí miláčci vyrovnávají s vel-

kými emocemi. A že to jsou často dramata!

TIP NA  VÝLET

DĚTSKÉ  RYBÁŘSKÉ  ZÁVODY
K  50. VÝROČÍ  RYBÁŘSKÉHO  KROUŽKU
Jako každý rok i letos bychom vás chtěli pozvat na dětské rybářské

závody. Každoročně tuto akci pro mladé rybáře spojujeme s MDD.
Bohužel tento ročník musel být přeložen na jiný termín a MDD byl
z naší strany úplně zrušen. Nový termín je dne 19. 9. na rybníku
Parčáček, kde se bude od 6.30 konat prezence, a od 7.00 do 11.00
proběhnou samotné závody.

Po skončení závodů bude jako každý rok nachystaný doprovodný
program v naší rybářské klubovně u rybníka Lazna. Součástí progra-
mu bude např. předání pamětních medailí pro zúčastněné lovce, mož-
nost vyzkoušet si lov pstruhů, opékání buřtů a se setměním bude
z hráze odpálen slavnostní ohňostroj. Celý den se vám pokusíme zpří-
jemnit uvolněnou atmosféru a dobrým občerstvením. Pro více infor-
mací navštivte náš web www.rybari-ledenice.cz.

Budeme se na vás těšit.                                         MO ČRS Ledenice

VSTUPNÉ: 120 Kč
PRODEJNÍ MÍSTA VSTUPENEK (kapacita
omezena):
- Hlavní historická budova Jihočeského mu-
zea, Památník Jana Žižky z Trocnova Borova-
ny, IC Borovany, KIC Trhové Sviny

� 31. 7. 2020, 20 h
TOMÁŠ KOČKO & ORCHESTR

Vstupné: 180 Kč v předprodeji
(www.cbsystem.cz, Infocentrum Borovany),
na místě 230 Kč
Kde: Stodola v Podzámčí kláštera
Tomáš Kočko je moravský písničkář, zpěvák,
skladatel, aranžér a badatel v oblasti původní
moravské a slovanské umělecké tvorby, histo-
rie i religionistiky. Jejich hudba zní přímočaře,
má výrazné melodické linky a rytmické figury
s prvky rocku, folku a jazzu.

� 6. 8. 2020, 20 h
RADKA FIŠAROVÁ
POCTA EDITH PIAF

Vstupné: 220 Kč v předprodeji
(www.cbsystem.cz, Infocentrum Borovany),
na místě 270 kč
Kde: Stodola v Podzámčí kláštera
Rendez-vous s Radkou Fišarovou
Jedna z nejlepších českých šansoniérek v no-
vém pořadu s vůní Francie.
Komorně laděný koncertní program Radky Fi-
šarové je věnovaný převážně francouzskému
šansonu. Do Borovan přinese slavné písně
z repertoáru šansonierky Edith Piaf, ale také
známé i méně známé skladby Charlese Azna-
voura, Mireille Mathieu či zhudebněné básně
Jacka Preverta a mnohé další.

� 13. 8. 2020, 20 h
PANGEA
THE BEATLES REVIVAL BAND

Popis akce:
Vstupné: 180 Kč v předprodeji (www.cbsys-
tem.cz, IC Borovany), na místě 230 Kč
Kde: Stodola v Podzámčí kláštera
PANGEA - The Beatles Revival Band patří
díky svým dlouholetým zkušenostem a profe-
sionálnímu přístupu ke špičce evropské revi-
valové scény. Jejich vystoupení bývají
vítaným zpestřením firemních párty a prezen-
tačních akcí. Kromě stovek úspěšných kon-
certů má skupina na svém kontě také několik
televizních a rozhlasových vystoupení.

� 24. 7. 2020,  20.30 h
Letní divadlo na Trocnově
NA SPRÁVNÉ ADRESE
Památník Jana Žižky z Trocnova

Jihočeské muzeum Vás zve na letní divadelní
představení pod širým nebem „Na správné ad-
rese“ v podání Divadelního spolku J. K. Tyl
České Budějovice.



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec - srpen 2020

Komplexní  poradenství v oblasti
finančních  pojistných produktů

� hypotéky a půjčky
� stavební spoření
� spořící účty
� pojištění

Speciální nabídka pro klienty z Ledenic
a okolních osad.

Věra Kuthanová  +420 731 457 028
úterý a čtvrtek 9:00 – 17:00

Hroznova 46/17, České Budějovice
(proti Masným krámům)

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: info@gkl-ledenice.cz � mobil: 602 662 693
Na Zahradách 630, Ledenice

Volejbalový turnaj
O pohár starosty

městyse Ledenice
Na tento den jsme se vzhledem k okol-

nostem posledních tří měsíců všichni těšili.
V sobotu 20. 6. 2020 jsme uspořádali volej-
balový turnaj O pohár starosty městyse Le-
denice. Počasí sice nepřálo, ale naštěstí
jsme mohli všechny zápasy v klidu absolvo-
vat v sokolovně. Sešlo se 26 volejbalových
nadšenců z Ledenic a okolních obcí ve věku
16–57 let, takže účast byla opravdu vysoká.
Pět družstev odehrálo deset zápasů během
celého dne. Zajištěné občerstvení a také fa-
noušci přispěli k dobré pohodě. Celkově se
turnaj povedl a těšíme se na další.

TJ Slavoj Ledenice

POZOR
Další vydání Ledenického zpravodaje vyjde v září 2020.
UZÁVĚRKA pro zářijové vydání je 25. srpna.

Své příspěvky můžete zasílat na adresu:
Městys Ledenice, podatelna, Náměstí 89, 373 11 Ledenice,

nebo na e-mail: kultura@ledenice.cz.
Cena inzerce je 3,75 Kč/cm2 + DPH.



červenec - srpen 2020 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec - srpen 2020

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného cel-
ku. Vychází 11x v roce zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte na adre-
su: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné
s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme. Redakce si vyhrazuje
právo krátit příspěvky. Náklad 1010 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25.8.2020, vyjde v září 2020. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

VÝKUP BORŮVEK
Jana Nechanická
�����

Okružní 493, Ledenice
Tel. č. 724 687 690

POPTÁVÁM
stavební parcelu,
případně chatku

se zahradou ke koupi
v Ledenicích.

Tel. číslo : 602 146 739

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Hledáte zaměstnání?
Je Vám více než 55 let a jste v evidenci

úřadu práce déle než 5 měsíců?

Nabízíme Vám možnost vstoupit
do projektu

„Znovu do práce“
Můžeme Vám nabídnout:
� pomoc při hledání zaměstnání

� zlepšení orientace na trhu práce

� pracovní poradenství

� rekvalifikaci zdarma

� příspěvek na mzdu

� příspěvek na dopravu, na vstupní
zdravotní prohlídku a na výpis
z rejstříku trestů.
Koníček o. p. s., Na Zlaté stoce 14,

370 05 České Budějovice
email: zaleska@konicekcb.cz,

minarikova@konicekcb.cz
www.konicekcb.webnode.cz


